



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2904 — Jeudi 2 Août 2007

— 12<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## AVIS DU CMF

Il est porté à la connaissance des professionnels de la place que le CMF a arrêté les conditions quasi-définitives d'accès et de séjour au marché alternatif ainsi que les conditions quasi-définitives d'exercice et les pièces nécessaires au dossier d'agrément du Listing Sponsor.

Ces conditions font l'objet d'une publication sur le site du CMF dans la rubrique " Publications du CMF " afin de permettre aux parties concernées de préparer leurs dossiers d'admission au Marché Alternatif ou leurs dossiers d'agrément pour l'exercice de l'activité de Listing Sponsor en attendant la parution officielle des textes définitifs

2007 - AC - 60

## AVIS DES SOCIETES

### RESOLUTIONS ADOPTEES

### **SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE - SOMOCER -**

Siège social : Menzel Hayet 5033 Zarmadine Monastir - Tunisie -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 30 juin 2007, la Société Moderne de Céramique- SOMOCER- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,  
Le Bilan après affectation du résultat comptable,  
L'état d'évolution des capitaux propres.

#### **I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES**

##### **Première Résolution**

Après lecture du rapport du Conseil d'Administration à l'assemblée et du rapport général des Commissaires aux comptes sur l'exercice 2006, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve le rapport du Conseil d'Administration dans son intégralité et dans tous ses détails, comme elle approuve les états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils lui ont été présentés.  
L'Assemblée Générale Ordinaire approuve en outre les opérations et mesures traduites par ces états qui font ressortir pour l'exercice clos le 31/12/2006 un résultat net après modifications comptables bénéficiaire s'élevant à TND 433 705.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

##### **Deuxième Résolution**

L'Assemblée Générale, donne quitus entier, définitif et sans réserve aux membres du Conseil d'Administration, de leur gestion durant l'exercice 2006.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

##### **Troisième Résolution**

Après avoir constaté que les états financiers de l'exercice 2006 approuvés par la présente assemblée dégagent un bénéfice net après impôts et modifications comptables de 433 705,170 dinars, et compte tenu d'un report à nouveau antérieur déficitaire de 865 387,409 dinars, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice en résultat reporté.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTEES - SOMOCER - (Suite)**Quatrième Résolution**

Après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes, tel que prévu par l'article 200 et l'article 475 du Code des Sociétés Commerciales, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve toutes les opérations y traduites.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

**Cinquième Résolution**

L'Assemblée Générale fixe à Six milles deux cent cinquante (6 250) dinars, le montant brut annuel des jetons de présence à allouer à chacun des membres du conseil d'administration au titre de l'exercice 2007.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

**Sixième Résolution**

Après avoir constaté l'expiration du mandat de certains administrateurs, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de renouveler le mandat des administrateurs ci-dessous désignés :

M. Lotfi Abdennadher  
M. Mohamed Abdennadher  
Société Etablissement Abdennadher  
Dubai investment Group  
M. Mohamed Ahmed Saeed AL QUASSIMI  
M. Karim Abdennadher  
M. Abdelwaheb Bellaaj  
Société Sicar-Invest,

Et décide de désigner la société AGRIMED comme nouvel administrateur. et ce pour une durée de trois années prenant fin à l'issue de l'Assemblée Générale qui statuera sur l'exercice 2009.

Ainsi, le conseil d'administration de la société se composera des membres suivants :

Administrateur	Représenté par	Qualité	Mandat
M. Lotfi Abdennadher	Lui-même	Membre	2007-2009
Société Etablissement Abdennadher	Lotfi Abdennadher	Membre	2007-2009
M. Mohamed Abdennadher	Lui-même	Membre	2007-2009
Dubai investment Group	Mustafa Farid Mustafa	Membre	2007-2009
M. Mohamed Ahmed Saeed AL QUASSIMI	Lui-même	Membre	2007-2009
M. Karim Abdennadher	Lui-même	Membre	2007-2009
M. Abdelwaheb Bellaaj	Lui-même	Membre	2007-2009
Société Sicar-Invest	Mme Essia Zaar	Membre	2007-2009
Société AGRIMED	Yassine Lâamouri	Membre	2007-2009
<i>Industrie Ceramiche Di Faenza</i>	M. Luca Linguerri	Membre	2005-2007

Les administrateurs, présent ou représentés à l'assemblée déclarant ne se trouver dans un aucun cas d'incompatibilité, interdiction ou déchéance prévues par la loi, acceptent leurs fonctions d'administrateurs.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

**Septième Résolution**

L'Assemblée Générale Ordinaire confère au porteur d'une copie d'un extrait du procès verbal de la présente Assemblée, tout pouvoir, pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités de publication légale ou de régularisation.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

## RESOLUTIONS ADOPTEES - SOMOCER - (Suite)

## II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE

**B I L A N**  
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2006

<u>Actifs</u>	<u>Déc. 2006</u>	<u>Déc. 2005</u>
<b><u>ACTIFS NON COURANTS</u></b>		
<b>Actifs Immobilisés</b>		
Immobilisations incorporelles	530 270	511 369
Moins : amortissements	-400 880	-340 002
Immobilisations corporelles	53 248 207	52 081 435
Moins : amortissements	-31 509 191	-27 817 622
Immobilisations financières	9 676 938	8 120 538
Moins : provisions	-	-
<b>Total des actifs immobilisés</b>	<b>31 545 344</b>	<b>32 555 719</b>
Autres actifs non courants	252 641	769 432
<b><u>Total des actifs non courants</u></b>	<b><u>31 797 985</u></b>	<b><u>33 325 151</u></b>
<b><u>ACTIFS COURANTS</u></b>		
• Stocks	14 741 897	15 467 552
Moins : provisions	-550 311	-296 000
• Clients et comptes rattachés	31 144 634	31 706 941
Moins : provisions	-6 960 713	-7 146 481
• Autres actifs courants	4 888 023	4 081 679
Moins : provisions	-313 797	-409 888
• Autres actifs financiers	0	2 500 000
• Liquidités et équivalents de liquidités	586 068	357 384
<b><u>Total des actifs courants</u></b>	<b><u>43 535 801</u></b>	<b><u>46 261 187</u></b>
<b><u>Total des actifs</u></b>	<b><u>75 333 786</u></b>	<b><u>79 586 338</u></b>
<b><u>Capitaux Propres et Passifs</u></b>		
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social	21 000 000	21 000 000
Réserves	13 257 767	13 257 767
Autres capitaux propres	985 729	1 197 230
Résultats reportés	-431 682	6 108 547
Modification comptable	0	-238 400
<b>Total des capitaux propres avant résultat</b>	<b>34 811 814</b>	<b>41 325 144</b>
Résultat de la période	0	-6 735 535
<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b><u>34 811 814</u></b>	<b><u>34 589 609</u></b>
<b>Passifs</b>		
<b><u>PASSIFS NON COURANTS</u></b>		
Emprunts	2 784 031	5 003 921
Provisions pour risque	157 518	931 950
<b>Total des passifs non courants</b>	<b><u>2 941 548</u></b>	<b><u>5 935 872</u></b>
<b><u>PASSIFS COURANTS</u></b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	12 204 510	14 553 229
Autres passifs courants	2 741 441	2 265 771
Autres passifs financiers	16 945 019	18 518 869
Concours bancaires	5 689 454	3 722 989
<b>Total des passifs courants</b>	<b><u>37 580 424</u></b>	<b><u>39 060 857</u></b>
<b>Total des passifs</b>	<b><u>40 521 972</u></b>	<b><u>44 996 729</u></b>
<b><u>Total des capitaux propres et des passifs</u></b>	<b><u>75 333 786</u></b>	<b><u>79 586 338</u></b>

## III – ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

**ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**  
**APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006**

Désignations	Capital social	Réserves légales	Primes d'émission	Réserves statutaires	Primes de fusion	Autres capitaux propres	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2006 (avant affectation)	21 000 000	960 360	8 250 609	1 081 644	2 965 154	985 729	-865 387	433 705	34 811 814
Affectations approuvées par l'AGO									
- Affectation reports à nouveau									
- Réserves									
- Dividendes									
- Reports à nouveau							433 705	-433 705	
Solde au 31/12/2006 (après affectation)	21 000 000	960 360	8 250 609	1 081 644	2 965 154		-431 682	0	34 811 814

**AVIS DES SOCIETES (suite)**

**ARAB TUNISIAN LEASE**

**- ATL -**

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2007.

Unité : mD

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2006
	2 007	2 006	variation	2 007	2 006	variation	
<b>Total Approbations (1)</b>	<b>43 211</b>	<b>36 710</b>	<b>17,7%</b>	<b>81 235</b>	<b>62 369</b>	<b>30,2%</b>	<b>115 222</b>
<i>ous total Approbations Mobilière</i>	<i>38 176</i>	<i>34 521</i>	<i>10,6%</i>	<i>71 393</i>	<i>57 990</i>	<i>23,1%</i>	<i>105 979</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	5 480	3 764	45,6%	12 123	5 787	109,5%	17 055
Industrie	3 812	3 120	22,2%	6 993	6 380	9,6%	10 532
Service et commerce	23 166	7 587	205,3%	43 594	12 661	244,3%	61 759
Tourisme	5 717	20 050	-71,5%	8 682	33 162	-73,8%	16 632
<i>us total Approbations Immobilière</i>	<i>5 035</i>	<i>2 189</i>	<i>130,0%</i>	<i>9 842</i>	<i>4 379</i>	<i>124,8%</i>	<i>9 243</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	250			250			258
Industrie	1 673			2 873			241
Service et commerce	2 712			6 294	240		8 031
Tourisme	400	2 189	-81,7%	425	4 139	-89,7%	713
<b>Total Mises en Force (1)</b>	<b>30 988</b>	<b>26 167</b>	<b>18,4%</b>	<b>59 002</b>	<b>41 113</b>	<b>43,5%</b>	<b>84 230</b>
<i>us total Mises en Force Mobilière</i>	<i>27 887</i>	<i>25 276</i>	<i>10,3%</i>	<i>52 227</i>	<i>39 156</i>	<i>33,4%</i>	<i>78 478</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	2 324	2 140	8,6%	7 796	3 455	125,7%	12 439
Industrie	3 333	2 412	38,2%	5 559	4 954	12,2%	7 040
Service et commerce	16 627	6 970	138,5%	31 385	8 033	290,7%	47 756
Tourisme	5 603	13 754	-59,3%	7 486	22 714	-67,0%	11 242
<i>s total Mises en Force Immobilière</i>	<i>3 102</i>	<i>891</i>	<i>248,1%</i>	<i>6 775</i>	<i>1 957</i>	<i>246,2%</i>	<i>5 753</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics							
Industrie	1 200			1 200			241
Service et commerce	1 876			5 462	240		5 018
Tourisme	25	891	-97,2%	113	1 717	-93,4%	494
Total des engagements				170 170	145 211		151 712
Engagements courants				150 296	120 041	25,2%	132 863
Engagements classés				19 874	25 170	-21,0%	18 849
Trésorerie nette				-1 073	2 679	-140,1%	2 034
Ressources d'emprunts				126 160	122 199	3,2%	111 092
capitaux propres (2)				22 550	21 763	3,6%	21 763
Rvenus bruts de leasing	23 259	20 910	11,2%	44 166	39 449	12,0%	80 409
Rvenus nets de leasing	4 478	3 775	18,6%	8 564	7 456	14,9%	15 343
Produits nets de leasing (3)	2 784	2 189	27,2%	5 074	4 168	21,7%	8 919
Total des charges d'exploitation	1 214	871	39,4%	1 993	1 706	16,8%	3 564

(1) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2007 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(2) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(3) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

**Faits saillants:**

Au cours du deuxième trimestre 2007, et par rapport à la même période de 2006, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing, du résultat d'exploitation avant provision et diminution des créances accrochées

A partir du 02/07/2007, l'action ATL est désormais cotée pour une valeur nominale de 1 DT au lieu de 10 DT suite à une opération de "split" approuvée par l'AGO du 31/05/2007.

# AVIS

## COURBE DES TAUX DU 02 AOUT 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,332%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,354%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,381%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,402%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,423%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,461%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,493%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,530%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,542%	1 009,484
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,552%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,541%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,691%	1 011,483
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,905%	1 019,918
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,266%		988,895
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		975,026
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,414
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 085,331
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,160
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,929
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,798

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :  
Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,  
Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	LIQUIDATIVE du 01/08/2007	LIQUIDATIVE du 02/08/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,254	119,265	2,569	2,20%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,001	102,011	*** 2,255	2,18%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,979	100,989	*** 2,108	2,04%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,104	103,114	*** 2,374	2,27%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,693	102,706	*** 2,736	2,61%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,909	102,922	*** 2,826	2,69%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,377	101,447	*** 2,516	2,44%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,526	101,538	*** 2,459	2,38%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,257	104,268	*** 2,391	2,26%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	103,117	103,129	*** 2,601	2,48%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,206	106,218	*** 2,610	2,41%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,488	102,500	*** 2,573	2,46%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	102,029	102,041	*** 2,560	2,46%
MILLENM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,335	104,346	*** 3,001	2,83%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,719	102,730	*** 2,605	2,50%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,086	104,098	*** 2,540	2,40%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,351	104,362	*** 2,590	2,44%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,448	102,458	*** 2,412	2,32%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,410	103,421	*** 2,505	2,40%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,785	105,798	1,410	1,35%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,223	102,236	1,089	1,08%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,085	1,085	0,026	2,46%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,193	10,194	0,194	1,94%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,213	10,215	0,215	2,15%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,273	39,278	0,889	2,32%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,409	28,413	0,731	2,64%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	70,468	71,105	*** -2,319	-3,10%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,351	83,643	*** 6,020	7,58%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	854,277	856,934	*** 56,975	6,95%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	65,195	65,534	*** 1,448	2,20%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,721	100,748	*** 2,658	2,58%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	54,191	54,514	*** -1,042	-1,83%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,539	46,857	*** 2,296	5,01%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,278	48,413	*** 0,870	1,78%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,655	91,774	*** 1,762	1,91%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	85,873	86,166	*** 5,126	6,17%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,306	12,340	*** 0,561	4,60%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,017	65,356	*** 4,103	6,58%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	161,870	162,064	*** 15,291	10,20%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,523	111,586	*** 2,960	2,63%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 185,515	1 193,603	*** 72,223	6,36%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 415,296	1 411,979	110,606	8,50%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 134,748	133,578	*** 4,535	3,47%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,132	128,684	*** 11,131	9,36%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 116,957	116,760	*** 5,832	5,12%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,345	1,353	0,098	7,81%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,253	1,258	0,072	6,07%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 166,424	9 077,056	*** -928,526	-9,12%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,321	10,336	0,336	3,36%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,283	10,300	0,300	3,00%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,455	10,502	0,502	5,02%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,136	10,209	0,209	2,09%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,268	100,025	0,025	0,03%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 97,612	97,298	-2,702	-2,70%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,220	97,988	-2,012	-2,01%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	9,979	10,051	0,132	1,33%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 002,540	1 002,969	2,771	0,28%

\* S.C. : SICAV de type Capitalisation  
des dividendes distribués

\*\* V.L. Calculée hebdomadairement

\*\*\* Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés  
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus  
Tirage : 550 exemplaires  
La Présidente du CMF :  
Mme Zeineb GuellouzIMPRIMERIE  
du  
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS